

Produktbeschreibung

- vegan
- 90% Fruchtanteil
- ohne Aromen, milchfrei und eifrei
- mit Oblate

Die dmBio Fruchtschnitte Himbeer-Cassis auf Rosinen- und Dattelmilchbasis kombiniert Himbeer und Cassis zu einem fruchtig-süßen Zusammenspiel. Die Schnitte ist bereits portioniert, die umliegende Oblate schützt dabei vor klebrigen Fingern und macht die Schnitte zum perfekten Begleiter für zu Hause und unterwegs.

dm-Artikelnummer: 501075

GTIN: 4066447218534

Infos zur Nachhaltigkeit des Produktes

Dieses Produkt verfügt über ein/e Umwelt- oder Nachhaltigkeits-Zertifizierung bzw. Siegel. Mit dieser Information zur Nachhaltigkeit möchten wir Dir einen (umwelt-)bewussteren Konsum erleichtern. Die Auswahl der Zertifizierungen/Siegel haben wir gemeinsam mit dem NABU (Naturschutzbund Deutschland e. V.) vorgenommen.

- [Mehr zu den Siegeln und Zertifizierungen](#)

Pflichthinweise

ÖKO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-001

Zutaten

Genauere Produktbezeichnung: Bio Multifruchtschnitte mit Beeren
Zutaten: 35% Rosinen*, 15% Apfelpulver*, 14% Apfelstücke* getrocknet, 14% Datteln* getrocknet, 7% Himbeersaftkonzentrat*, 6% Schwarze Johannisbeersaftkonzentrat*, Reismehl*, Oblaten*(WEIZENMEHL*, Kartoffelstärke*), Palmfett. *aus biologischer Landwirtschaft, Kann Spuren von MANDELN, HASELNÜSSEN und CASHEWKERNEN enthalten.

Bitte beachte die Hinweise zu Allergenen.

Allergene

Enthält Weizen und Weizenderivate Kann Spuren enthalten von Haselnuss und Haselnusserzeugnisse Kann Spuren enthalten von Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse Kann Spuren enthalten von Mandeln und Mandelerzeugnisse

Nährwerte

| | Durchschnittliche Nährwertangaben |
|-----------------------------|-----------------------------------|
| Brennwert | 314 kcal/1327 kj |
| Fett | 3,2 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,4 g |
| Kohlenhydrate | 66 g |
| davon Zucker | 59 g |
| Ballaststoffe | 6,4 g |
| Eiweiß | 2,1 g |
| Salz Äquivalent | 0,03 g |

Anschrift des Unternehmens

dm-drogerie markt GmbH + Co. KG Am dm-Platz 1 76227 Karlsruhe

Aufbewahrungshinweise

Trocken und vor Wärme geschützt lagern.

Hergestellt in Deutschland